Londrina - PR, no período de 28 de julho a 2 de 
agosto de 2003, em objeto de serviço desta Prefeitura 
e, de consequência, com fundamento no art. 5°, 
parágrafo único, inciso II, do Decreto n° 912, de 26 
de março de 1996, atribuir-lhes diárias no valor total 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), sen-
do R$ 900,00 (novecentos reais) para cada um, cor-
rendo a despesa à conta de dotação específica do Or-
çamento em vigor, devendo os servidores apresen-
tarem relatório descritivo da viagem empreendida, 
no prazo de 10 (dez) dias após seu retorno, a ser re-

[...]

Piracicaba - SP, no período de 29 a 31 de julho de 
2003, em objeto de serviço desta Prefeitura e, de 
consequência, com fundamento no art. 5°, parágrafo 
único, incisos II e III, do Decreto n° 912, de 26 de 
março de 1996, atribuir-lhes diárias no valor total de 
R$ 1.230,00 (hum mil, duzentos e trinta reais), sendo 
R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) para 
cada um dos primeiros e R$ 330,00 (trezentos e 
trinta reais) para a terceira, correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento em vigor, 
devendo os servidores apresentarem relatório des-

[...]

viagem à Cidade de Caxambu - MG, no período de 21 
a 24 de outubro de 2003, em objeto de serviço desta 
Prefeitura e, de consequência, com fundamento no 
art. 50, parágrafo único, incisos II e III, do Decreto n° 
912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes diárias 
no valor total de RS 1.040,00 (hum mil e quarenta 
reais), sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) para a 
primeira e R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta 
reais) para a segunda, correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor, devendo 
as servidoras apresentarem relatório descritivo da

[...]

amostras exigidas no item 14, alínea "n", do edital. 

10). STIELETRÔNICA S/A: 
• não indicou a garantia dos produtos, exigida 

no item 25, alínea "b", do edital. 

11). VETOR INDUSTRIAL ELETRO-. 
ELETRONICO LTDA: 

• apresentou capital social de R$ 10.000,00 
(dez mil reais) e cotações de R$ 1.892.503,20 (um 
milhão, oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e 
três reais e vinte centavos), portanto muito inferior 
aos 10% (dez por cento) exigidos no item 14, alínea 
"I", do edital. 

O item 107 não recebeu nenhuma cotação 
estando deserto e o 98 restou deserto, face a desclas-
sificação de todas proponentes.